
 

 

Частное учреждение образовательная организация 
высшего образования «Медицинский университет «Реавиз» 

(Медицинский университет «Реавиз») 

 

Исп. Комина Е. Б. 
тел. № 

ПРИКАЗ 

г.Самара 

13.05.2022   № 00081-1/07-06 

Об утверждении 

стоимости 

образовательных услуг при  

обучении по 

образовательным  

программам высшего 

образования –  программе 

бакалавриата,  

программам 

специалитета на 

2022/2023 учебный год 

  
 

В целях обеспечения эффективности работы всех подразделений Медицинского 

университета «Реавиз» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость образовательных услуг при обучении по образовательным 

программам высшего образования –  программе бакалавриата, программам специалитета 

на 2022/2023 учебный год (Приложение №1 к настоящему приказу). 

2. Стоимость образовательных услуг ввести в действие с 01 сентября 2022 года. 

3. Заместителю ректора по экономике Н.В. Курнакиной внести соответствующие 

изменения в программу 1С. 

 

 

 



 

 

Частное учреждение образовательная организация 
высшего образования «Медицинский университет «Реавиз» 

(Медицинский университет «Реавиз») 

 

Исп. Комина Е. Б. 
тел. № 

4. Заместителю ректора – руководителю службы информационных технологий Д.Е. 

Богородцеву разместить настоящий приказ на сайте Университета. 

Ректор    

 

Прохоренко И.О. 

должность 
 

 подпись  И.О.Ф. 

 

 

 



Приложение 1 к Приказу №00081-1/07-06 от 13.05.2022     

 

Стоимость образовательных услуг при обучении по образовательным программам высшего образования –  

программе бакалавриата, программам специалитета на 2022/2023 учебный год 

 

 

Специальность/нап

равленность 
Форма обучения Курс 

Стоимость обучения, руб./год 

Самара Саратов Москва 

1 2 3 4 5 6 

Лечебное дело Очная 1 192 000 166 000 365 000 

Лечебное дело Очная 2 179 900 156 000 342 100 

Лечебное дело Очная 3 176 100 153 200 336 300 

Лечебное дело Очная 4 160 600 143 400 318 100 

Лечебное дело Очная 5 155 700 132 600 298 600 

Лечебное дело Очная 6 154 100 129 300 292 200 

Стоматология Очная 1 227 000 183 000 388 000 

Стоматология Очная 2 213 200 171 600 364 000 

Стоматология Очная 3 207 000 167 100 354 700 

Стоматология Очная 4 207 000 167 100 354 700 

Стоматология Очная 5 204 800 150 900 335 400 

Фармация Очная 1 155 000* 133 000* 317 000* 

Фармация Очная 2 145 600* 124 800* 297 400* 

Фармация Очная 3 143 000* 121 800* 289 900* 

Фармация Очная 4 132 600 113 400 150 900 

Фармация Очная 5 138 000 117 500 298 600* 

Сестринское дело Очная 1 155 000* 133 000*  

Сестринское дело Очная 2 145 600* 124 800*  

Сестринское дело Очно-заочная 1 63 000 44 000  

Сестринское дело Очно-заочная 2 59 900 41 300  

Сестринское дело Очно-заочная 3 59 200 40 900  

Сестринское дело Очно-заочная 4 59 200 40 900  

Сестринское дело Очно-заочная 5 58 100 39 200  

 



 

 

Стоимость обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе в малых группах 

 

Специальность/ 

направленность 
Форма обучения Стоимость обучения, руб./час 

1 2 3 4 5 

    Самара Саратов Москва 

Лечебное дело 

Очная индивидуальная 570 570 940 Стоматология 

Фармация 

Сестринское дело 

Лечебное дело 

Очная в малой группе (2-3 человека) 500 500 870 Стоматология 

Фармация 

Сестринское дело 

 

 

Примечание: 

* По согласованию сторон при заключении договора об образовании Заказчику может быть предоставлена льгота по оплате стоимости обучения в форме ее 

уменьшения (до 50 %) в сравнении со стоимостью, определенной в приказе Университета об установлении стоимости платных образовательных услуг. В этом 

случае в заключаемом договоре об образовании полная стоимость образовательной услуги устанавливается с учетом предоставленной льготы. 


